
PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

CONSEJO DE LA JUDICATURA

Fondo Auxiliar para la Administracion de Justicia

Proyecto de Presupuesto 2021

CONCEPTO CANTIDAD

Derechos 2,635,000.00

Productos 21,667,553.96

Aprovechamientos 10,579,400.00

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 2,107,364.33

TOTAL 36,989,318.29

PROYECCION DE INGRESOS 2021
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Número Descripción Cantidad %

CUADRO COMPARATIVO: PROYECTO DE PRESUPUESTO 2021 Vs. PRESUPUESTO DEVENGADO PROYECTADO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2020

CAPITULO
PARTIDA ESPECIFICA

PRESUPUESTO DEVENGADO

PROYECTO 

PRESUPUESTAL 

2021

COMPARATIVO

Al mes de 

octubre de 

2020

Proyectado 

noviembre-

diciembre 2020

Proyectado al 

Cierre 2020

Proyecto de Presupuesto 

2021 Vs Presupuesto 

Devengado Proyectado al 

Cierre del Ejercicio 2020

34,923,127.65 4,650,306.39 39,573,434.04 48,848,117.63 9,274,683.59 23.44

10000 Servicios personales 30,782,250.81 4,135,711.60 34,917,962.41 38,884,304.87 3,966,342.46 11.36

11301 Sueldo tabular al personal permanente 4,748,713.60 1,328,445.77 6,077,159.37 6,195,624.64 118,465.27 1.95

12201 Sueldo tabular al personal eventual 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13101 Primas por años de servicios efectivos prestados 55,851.77 10,840.93 66,692.70 81,303.51 14,610.81 21.91

13102 Prima de antigüedad 241,553.66 102,202.92 343,756.58 0.00 -343,756.58 -100.00

13202 Prima vacacional 591,270.41 -9,194.82 582,075.59 1,232,873.39 650,797.80 111.81

13203 Gratificación de fin de año 495,388.44 989,348.29 1,484,736.73 3,300,927.86 1,816,191.13 122.32

13401 Compensaciones 3,320,027.19 639,305.16 3,959,332.35 3,819,337.38 -139,994.97 -3.54

14101 Aportaciones patronales de servicio médico 710,025.00 187,341.07 897,366.07 963,358.83 65,992.76 7.35

14102 Aportaciones patronales de fondo de pensiones 806,245.22 205,589.56 1,011,834.78 1,075,866.23 64,031.45 6.33

15401 Canasta básica 648,293.21 141,335.01 789,628.22 809,606.51 19,978.29 2.53

15402 Bono de transporte 348,260.17 77,970.94 426,231.11 443,138.19 16,907.08 3.97

15403 Previsión social múltiple 1,445,012.76 301,554.99 1,746,567.75 1,776,096.57 29,528.82 1.69

15404 Incentivo a la eficiencia 196,231.65 -3,585.08 192,646.57 418,213.85 225,567.28 117.09

15405 Bono por buena disposición 160,122.15 0.00 160,122.15 155,434.32 -4,687.83 -2.93

15406 Fomento educativo 272,004.70 58,009.90 330,014.60 338,595.36 8,580.76 2.60

15412 Otras prestaciones contractuales 34,923.81 -34,923.81 0.00 53,294.40 53,294.40 100.00

15901 Otras prestaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15914 Servicios médicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16101 Reserva para incremento en percepciones 0.00 0.00 0.00 786,092.87 786,092.87 100.00

17101 Estímulo por productividad 16,708,327.07 141,470.77 16,849,797.84 17,434,540.96 584,743.12 3.47

200000Materiales y Suministros 19,089.67 1,864.62 20,954.29 312,214.78 291,260.49 1,389.98

21101 Materiales y útiles de oficina 15,112.97 1,864.62 16,977.59 45,604.92 28,627.33 168.62

21102 Equipos menores de oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21201 Materiales y útiles de impresión y reproducción 0.00 0.00 0.00 1,972.21 1,972.21 100.00

21401 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías 

de la información y comunicación

0.00 0.00 0.00 14,694.45 14,694.45 100.00

21501 Material impreso y de apoyo informativo 0.00 0.00 0.00 12,480.00 12,480.00 100.00

21601 Material de limpieza 0.00 0.00 0.00 14,098.66 14,098.66 100.00

22104 Alimentación de personal 0.00 0.00 0.00 17,393.75 17,393.75 100.00

22105 Agua y hielo para consumo humano 1,540.00 0.00 1,540.00 34,024.18 32,484.18 2,109.36

22106 Artículos de cafetería 2,436.70 0.00 2,436.70 35,475.28 33,038.58 1,355.87

24501 Vidrio y productos de vidrio 0.00 0.00 0.00 2,570.88 2,570.88 100.00

24601 Material eléctrico 0.00 0.00 0.00 2,785.04 2,785.04 100.00

24901 Otros materiales y artículos de construcción y 

reparación

0.00 0.00 0.00 3,856.32 3,856.32 100.00

26101 Combustibles 0.00 0.00 0.00 110,785.50 110,785.50 100.00

29101 Herramientas menores 0.00 0.00 0.00 5,491.20 5,491.20 100.00

29201 Refacciones y accesorios menores de edificios 0.00 0.00 0.00 2,745.60 2,745.60 100.00

29301 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y 

equipo de administración

0.00 0.00 0.00 8,236.80 8,236.80 100.00

30000 Servicios Generales 4,121,787.17 512,730.17 4,634,517.34 9,651,597.98 5,017,080.64 108.25

31101 Servicio de energía eléctrica 117,549.00 46,358.00 163,907.00 166,399.96 2,492.96 1.52

31401 Servicio telefónico tradicional 0.00 0.00 0.00 3,120.00 3,120.00 100.00

31501 Servicio de telefonía celular 0.00 0.00 0.00 24,922.56 24,922.56 100.00

32201 Arrendamiento de edificios y locales 320,112.00 64,022.40 384,134.40 667,182.46 283,048.06 73.68

32301 Arrendamiento mobiliario y equipo de 

administración, educacional recreativo y bienes 

informáticos

802,300.31 264,958.82 1,067,259.13 3,379,999.96 2,312,740.83 216.70

33401 Servicios de capacitación 6,612.00 -6,612.00 0.00 925,156.47 925,156.47 100.00

33601 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado 0.00 0.00 0.00 2,496.00 2,496.00 100.00

33602 Servicios de impresión 0.00 0.00 0.00 17,160.00 17,160.00 100.00

33801 Servicio de vigilancia y monitoreo 2,490,521.93 33,292.55 2,523,814.48 2,668,848.00 145,033.52 5.75

34101 Intereses, comisiones y servicios bancarios 92,867.53 0.00 92,867.53 530,400.00 437,532.47 471.14

TOTALES
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CUADRO COMPARATIVO: PROYECTO DE PRESUPUESTO 2021 Vs. PRESUPUESTO DEVENGADO PROYECTADO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2020

CAPITULO
PARTIDA ESPECIFICA

PRESUPUESTO DEVENGADO

PROYECTO 

PRESUPUESTAL 

2021

COMPARATIVO

Al mes de 

octubre de 

2020

Proyectado 

noviembre-

diciembre 2020

Proyectado al 

Cierre 2020

Proyecto de Presupuesto 

2021 Vs Presupuesto 

Devengado Proyectado al 

Cierre del Ejercicio 2020

34302 Servicio de traslado y custodia de valores 271,950.40 110,710.40 382,660.80 599,040.00 216,379.20 56.55

35201 Instalación, reparación y mantenimiento de 

mobiliario y equipo de administración

0.00 0.00 0.00 9,692.84 9,692.84 100.00

35802 Servicios de lavandería 0.00 0.00 0.00 6,877.73 6,877.73 100.00

37101 Pasajes aéreos 0.00 0.00 0.00 18,720.00 18,720.00 100.00

37201 Pasajes terrestres 0.00 0.00 0.00 832.00 832.00 100.00

37501 Viáticos en el país 2,700.00 0.00 2,700.00 79,950.00 77,250.00 2,861.11

37502 Hospedaje en el país 1,000.00 0.00 1,000.00 127,600.00 126,600.00 12,660.00

37902 Peajes 474.00 0.00 474.00 27,705.60 27,231.60 5,745.06

37903 Hospedaje y pasajes de invitados 15,700.00 0.00 15,700.00 340,894.40 325,194.40 2,071.30

38501 Reuniones de trabajo 0.00 0.00 0.00 41,600.00 41,600.00 100.00

38503 Gastos de representación 0.00 0.00 0.00 13,000.00 13,000.00 100.00
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TOTALES 68,328,600.06 0.00 0.00 0.00 68,328,600.06 48,848,117.63 -19,480,482.43 -28.51 -19,480,482.43 -28.51

10000 Servicios personales 39,521,703.54 0.00 0.00 0.00 39,521,703.54 38,884,304.87 -637,398.67 -1.61 -637,398.67 -1.61

11301 Sueldo tabular al personal permanente 6,297,929.00 6,297,929.00 6,195,624.64 -102,304.36 -1.62 -102,304.36 -1.62

13101 Primas por años de servicios efectivos 

prestados

83,416.01 83,416.01 81,303.51 -2,112.50 -2.53 -2,112.50 -2.53

13102 Prima de antigüedad 500,000.00 500,000.00 0.00 -500,000.00 -100.00 -500,000.00 -100.00

13202 Prima vacacional 838,527.55 838,527.55 1,232,873.39 394,345.84 47.03 394,345.84 47.03

13203 Gratificación de fin de año 2,444,352.20 2,444,352.20 3,300,927.86 856,575.66 35.04 856,575.66 35.04

13401 Compensaciones 5,147,403.38 5,147,403.38 3,819,337.38 -1,328,066.00 -25.80 -1,328,066.00 -25.80

14101 Aportaciones patronales de servicio médico 969,650.24 969,650.24 963,358.83 -6,291.41 -0.65 -6,291.41 -0.65

14102 Aportaciones patronales de fondo de 

pensiones

1,061,936.24 1,061,936.24 1,075,866.23 13,929.99 1.31 13,929.99 1.31

15401 Canasta básica 805,242.99 805,242.99 809,606.51 4,363.52 0.54 4,363.52 0.54

15402 Bono de transporte 441,537.46 441,537.46 443,138.19 1,600.73 0.36 1,600.73 0.36

15403 Previsión social múltiple 1,760,345.73 1,760,345.73 1,776,096.57 15,750.84 0.89 15,750.84 0.89

15404 Incentivo a la eficiencia 410,556.50 410,556.50 418,213.85 7,657.35 1.87 7,657.35 1.87

15405 Bono por buena disposición 164,069.56 164,069.56 155,434.32 -8,635.24 -5.26 -8,635.24 -5.26

15406 Fomento educativo 333,934.64 333,934.64 338,595.36 4,660.72 1.40 4,660.72 1.40

15412 Otras prestaciones contractuales 0.00 0.00 53,294.40 53,294.40 100.00 53,294.40 100.00

15901 Otras prestaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15914 Servicios médicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16101 Reserva para incremento en percepciones 685,357.64 685,357.64 786,092.87 100,735.23 14.70 100,735.23 14.70

17101 Estímulo por productividad 17,577,444.40 17,577,444.40 17,434,540.96 -142,903.44 -0.81 -142,903.44 -0.81

20000 Materiales y Suministros 1,247,450.16 0.00 0.00 0.00 1,247,450.16 312,214.78 -935,235.38 -74.97 -935,235.38 -74.97

21101 Materiales y útiles de oficina 43,850.88 43,850.88 45,604.92 1,754.04 4.00 1,754.04 4.00

21102 Equipos menores de oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21201 Materiales y útiles de impresión y 

reproducción

1,896.36 1,896.36 1,972.21 75.85 4.00 75.85 4.00

21401 Materiales, útiles y equipos menores de 

tecnologías de la información y comunicación

14,129.28 14,129.28 14,694.45 565.17 4.00 565.17 4.00

21501 Material impreso y de apoyo informativo 12,000.00 12,000.00 12,480.00 480.00 4.00 480.00 4.00

21601 Material de limpieza 13,556.40 13,556.40 14,098.66 542.26 4.00 542.26 4.00

Proyecto 2021 Vs Presupuesto 

Inicial 2020

Proyecto de Presupuesto 2021 Vs 

Presupuesto Modificado 

Autorizado 2020

CUADRO COMPARATIVO: PROYECTO DE PRESUPUESTO 2021 Vs. PRESUPUESTO INICIAL AUTORIZADO Y PRESUPUESTO AUTORIZADO MODIFICADO 2020

CAPIT
ULO PARTIDA ESPECIFICA

PRESUPUESTO AUTORIZADO EJERCICIO 2020

PROYECTO 

PRESUPUESTAL 

2021

COMPARATIVOS

PRESUPUESTO 

INICIAL 2020
AMPLIACIONES

TRANSFERENCIAS
MODIFICADO
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CUADRO COMPARATIVO: PROYECTO DE PRESUPUESTO 2021 Vs. PRESUPUESTO INICIAL AUTORIZADO Y PRESUPUESTO AUTORIZADO MODIFICADO 2020

CAPIT
ULO PARTIDA ESPECIFICA

PRESUPUESTO AUTORIZADO EJERCICIO 2020

PROYECTO 

PRESUPUESTAL 

2021

COMPARATIVOS

Número Descripción Reducción Ampliación Cantidad % Cantidad %

Proyecto 2021 Vs Presupuesto 

Inicial 2020

Proyecto de Presupuesto 2021 Vs 

Presupuesto Modificado 

Autorizado 2020CAPIT
ULO PARTIDA ESPECIFICA

PRESUPUESTO AUTORIZADO EJERCICIO 2020

PROYECTO 

PRESUPUESTAL 

2021

COMPARATIVOS

PRESUPUESTO 

INICIAL 2020
AMPLIACIONES

TRANSFERENCIAS
MODIFICADO

22104 Alimentación de personal 16,724.76 16,724.76 17,393.75 668.99 4.00 668.99 4.00

22105 Agua y hielo para consumo humano 31,719.96 31,719.96 34,024.18 2,304.22 7.26 2,304.22 7.26

22106 Artículos de cafetería 34,110.00 34,110.00 35,475.28 1,365.28 4.00 1,365.28 4.00

24501 Vidrio y productos de vidrio 2,472.00 2,472.00 2,570.88 98.88 4.00 98.88 4.00

24601 Material eléctrico 106,341.96 106,341.96 2,785.04 -103,556.92 -97.38 -103,556.92 -97.38

24901 Otros materiales y artículos de construcción y 

reparación

3,708.00 3,708.00 3,856.32 148.32 4.00 148.32 4.00

26101 Combustibles 76,100.52 76,100.52 110,785.50 34,684.98 45.58 34,684.98 45.58

29101 Herramientas menores 5,280.00 5,280.00 5,491.20 211.20 4.00 211.20 4.00

29201 Refacciones y accesorios menores de edificios 2,640.00 2,640.00 2,745.60 105.60 4.00 105.60 4.00

29301 Refacciones y accesorios menores de 

mobiliario y equipo de administración

7,920.00 7,920.00 8,236.80 316.80 4.00 316.80 4.00

29401 Refacciones y accesorios menores de equipo 

de cómputo y tecnologías de la información

875,000.04 875,000.04 0.00 -875,000.04 -100.00 -875,000.04 -100.00

30000 Servicios Generales 9,323,112.36 0.00 0.00 0.00 9,323,112.36 9,651,597.98 328,485.62 3.52 328,485.62 3.52

31101 Servicio de energía eléctrica 159,999.96 159,999.96 166,399.96 6,400.00 4.00 6,400.00 4.00

31401 Servicio telefónico tradicional 3,000.00 3,000.00 3,120.00 120.00 4.00 120.00 4.00

31501 Servicio de telefonía celular 23,964.00 23,964.00 24,922.56 958.56 4.00 958.56 4.00

32201 Arrendamiento de edificios y locales 664,865.16 664,865.16 667,182.46 2,317.30 0.35 2,317.30 0.35

32301 Arrendamiento mobiliario y equipo de 

administración, educacional recreativo y 

bienes informáticos

3,249,999.96 3,249,999.96 3,379,999.96 130,000.00 4.00 130,000.00 4.00

33401 Servicios de capacitación 908,900.04 908,900.04 925,156.47 16,256.43 1.79 16,256.43 1.79

33601 Servicios de apoyo administrativo y 

fotocopiado

2,400.00 2,400.00 2,496.00 96.00 4.00 96.00 4.00

33602 Servicios de impresión 16,500.00 16,500.00 17,160.00 660.00 4.00 660.00 4.00

33604 Otros servicios de apoyo administrativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33801 Servicio de vigilancia y monitoreo 2,566,200.00 2,566,200.00 2,668,848.00 102,648.00 4.00 102,648.00 4.00

34101 Intereses, comisiones y servicios bancarios 510,000.00 510,000.00 530,400.00 20,400.00 4.00 20,400.00 4.00

34302 Servicio de traslado y custodia de valores 576,000.00 576,000.00 599,040.00 23,040.00 4.00 23,040.00 4.00

35101 Conservación y mantenimiento menor de 

inmuebles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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CUADRO COMPARATIVO: PROYECTO DE PRESUPUESTO 2021 Vs. PRESUPUESTO INICIAL AUTORIZADO Y PRESUPUESTO AUTORIZADO MODIFICADO 2020

CAPIT
ULO PARTIDA ESPECIFICA

PRESUPUESTO AUTORIZADO EJERCICIO 2020

PROYECTO 

PRESUPUESTAL 

2021

COMPARATIVOS

Número Descripción Reducción Ampliación Cantidad % Cantidad %

Proyecto 2021 Vs Presupuesto 

Inicial 2020

Proyecto de Presupuesto 2021 Vs 

Presupuesto Modificado 

Autorizado 2020CAPIT
ULO PARTIDA ESPECIFICA

PRESUPUESTO AUTORIZADO EJERCICIO 2020

PROYECTO 

PRESUPUESTAL 

2021

COMPARATIVOS

PRESUPUESTO 

INICIAL 2020
AMPLIACIONES

TRANSFERENCIAS
MODIFICADO

35201 Instalación, reparación y mantenimiento de 

mobiliario y equipo de administración

9,320.04 9,320.04 9,692.84 372.80 4.00 372.80 4.00

35801 Servicios de limpieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35802 Servicios de lavandería 6,613.20 6,613.20 6,877.73 264.53 4.00 264.53 4.00

37101 Pasajes aéreos 18,000.00 18,000.00 18,720.00 720.00 4.00 720.00 4.00

37201 Pasajes terrestres 800.04 800.04 832.00 31.96 3.99 31.96 3.99

37501 Viáticos en el país 76,850.04 76,850.04 79,950.00 3,099.96 4.03 3,099.96 4.03

37502 Hospedaje en el país 122,799.96 122,799.96 127,600.00 4,800.04 3.91 4,800.04 3.91

37902 Peajes 26,640.00 26,640.00 27,705.60 1,065.60 4.00 1,065.60 4.00

37903 Hospedaje y pasajes de invitados 327,759.96 327,759.96 340,894.40 13,134.44 4.01 13,134.44 4.01

38501 Reuniones de trabajo 39,999.96 39,999.96 41,600.00 1,600.04 4.00 1,600.04 4.00

38503 Gastos de representación 12,500.04 12,500.04 13,000.00 499.96 4.00 499.96 4.00

50000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 18,236,334.00 0.00 0.00 0.00 18,236,334.00 0.00 -18,236,334.00 -100.00 -18,236,334.00 -100.00

51101 Muebles de oficina y estantería 54,999.96 54,999.96 0.00 -54,999.96 -100.00 -54,999.96 -100.00

51501 Equipo de cómputo y tecnología de la 

información

17,418,889.08 17,418,889.08 0.00 -17,418,889.08 -100.00 -17,418,889.08 -100.00

52101 Equipos y aparatos audiovisuales 98,499.96 98,499.96 0.00 -98,499.96 -100.00 -98,499.96 -100.00

52301 Camaras fotográficas y de video 24,500.04 24,500.04 0.00 -24,500.04 -100.00 -24,500.04 -100.00

56501 Equipo de comunicación y telefonía 639,444.96 639,444.96 0.00 -639,444.96 -100.00 -639,444.96 -100.00
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11301 Sueldo tabular al personal permanente $6,195,624.64

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE110000Concepto $6,195,624.64

13101 Primas por años de servicios efectivos prestados $81,303.51

13202 Prima vacacional $1,232,873.39

13203 Gratificación de fin de año $3,300,927.86

13401 Compensaciones $3,819,337.38

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES130000Concepto $8,434,442.14

14101 Aportaciones patronales de servicio médico $963,358.83

14102 Aportaciones patronales de fondo de pensiones $1,075,866.23

SEGURIDAD SOCIAL140000Concepto $2,039,225.06

15401 Canasta básica $809,606.51

15402 Bono de transporte $443,138.19

15403 Previsión social múltiple $1,776,096.57

15404 Incentivo a la eficiencia $418,213.85

15405 Bono por buena disposición $155,434.32

15406 Fomento educativo $338,595.36

15412 Otras prestaciones contractuales $53,294.40

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS150000Concepto $3,994,379.20

16101 Reserva para incremento en percepciones $768,092.87

PREVISIONES160000Concepto $768,092.87

1/4OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

19/11/2020 03:18:32 p.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Totalizado por Partida

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDESCRIPCIÓNNÚMERO

PARTIDA

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2021Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar



17101 Estímulo por productividad $17,434,540.96

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS170000Concepto $17,434,540.96

10000 SERVICIOS PERSONALES $38,866,304.87

21101 Materiales y útiles de oficina $45,604.92

21201 Materiales y útiles de impresión y reproducción $1,972.20

21401 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicación $14,694.48

21501 Material impreso y de apoyo informativo $12,480.00

21601 Material de limpieza $14,098.68

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS

OFICIALES

210000Concepto $88,850.28

22104 Alimentación de personal $17,393.76

22105 Agua y hielo para consumo humano $34,024.20

22106 Artículos de cafetería $35,475.24

ALIMENTOS Y UTENSILIOS220000Concepto $86,893.20

24501 Vidrio y productos de vidrio $2,570.88

24601 Material eléctrico $2,785.08

24901 Otros materiales y artículos de construcción y reparación $3,856.32

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN240000Concepto $9,212.28

26101 Combustibles $110,785.56

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS260000Concepto $110,785.56

29101 Herramientas menores $5,491.20
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29201 Refacciones y accesorios menores de edificios $2,745.60

29301 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración $8,236.80

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES290000Concepto $16,473.60

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS $312,214.92

31101 Servicio de energía eléctrica $166,399.92

31401 Servicio telefónico tradicional $3,120.00

31501 Servicio de telefonía celular $24,922.56

SERVICIOS BÁSICOS310000Concepto $194,442.48

32201 Arrendamiento de edificios y locales $667,182.46

32301 Arrendamiento mobiliario y equipo de administración, educacional recreativo y bienes

informáticos

$3,379,999.92

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO320000Concepto $4,047,182.38

33401 Servicios de capacitación $925,156.56

33601 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado $2,496.00

33602 Servicios de impresión $17,160.00

33801 Servicio de vigilancia y monitoreo $2,668,848.00

SERVICIOS, PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS330000Concepto $3,613,660.56

34101 Intereses, comisiones y servicios bancarios $530,400.00

34302 Servicio de traslado y custodia de valores $599,040.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES340000Concepto $1,129,440.00

35201 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración $9,692.88
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35802 Servicios de lavandería $6,877.68

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACIÓN

350000Concepto $16,570.56

37101 Pasajes aéreos $18,720.00

37201 Pasajes terrestres $831.96

37501 Viáticos en el país $79,950.00

37502 Hospedaje en el país $127,599.96

37902 Peajes $27,705.60

37903 Hospedaje y pasajes de invitados $340,894.44

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS370000Concepto $595,701.96

38501 Reuniones de trabajo $41,600.04

38503 Gastos de representación $12,999.96

SERVICIOS OFICIALES380000Concepto $54,600.00

30000 SERVICIOS GENERALES $9,651,597.94

$48,830,117.73GRAN TOTAL:
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TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

Reporte de Importes Presupuestados para el Ramo 04

Consejo de la Judicatura

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2021Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

$6,195,624.6411301 Sueldo tabular al personal permanente

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE110000Concepto $6,195,624.64

$81,303.5113101 Primas por años de servicios efectivos prestados

$1,232,873.3913202 Prima vacacional

$3,300,927.8613203 Gratificación de fin de año

$3,819,337.3813401 Compensaciones

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES130000Concepto $8,434,442.14

$963,358.8314101 Aportaciones patronales de servicio médico

$1,075,866.2314102 Aportaciones patronales de fondo de pensiones

SEGURIDAD SOCIAL140000Concepto $2,039,225.06

$809,606.5115401 Canasta básica

$443,138.1915402 Bono de transporte

$1,776,096.5715403 Previsión social múltiple

$418,213.8515404 Incentivo a la eficiencia

$155,434.3215405 Bono por buena disposición

$338,595.3615406 Fomento educativo

$53,294.4015412 Otras prestaciones contractuales

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS150000Concepto $3,994,379.20

$768,092.8716101 Reserva para incremento en percepciones

PREVISIONES160000Concepto $768,092.87

$17,434,540.9617101 Estímulo por productividad

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS170000Concepto $17,434,540.96

$45,604.9221101 Materiales y útiles de oficina
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$1,972.2021201 Materiales y útiles de impresión y reproducción

$14,694.4821401 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicación

$12,480.0021501 Material impreso y de apoyo informativo

$14,098.6821601 Material de limpieza

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS

OFICIALES

210000Concepto $88,850.28

$17,393.7622104 Alimentación de personal

$34,024.2022105 Agua y hielo para consumo humano

$35,475.2422106 Artículos de cafetería

ALIMENTOS Y UTENSILIOS220000Concepto $86,893.20

$2,570.8824501 Vidrio y productos de vidrio

$2,785.0824601 Material eléctrico

$3,856.3224901 Otros materiales y artículos de construcción y reparación

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN240000Concepto $9,212.28

$110,785.5626101 Combustibles

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS260000Concepto $110,785.56

$5,491.2029101 Herramientas menores

$2,745.6029201 Refacciones y accesorios menores de edificios

$8,236.8029301 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES290000Concepto $16,473.60

$166,399.9231101 Servicio de energía eléctrica

$3,120.0031401 Servicio telefónico tradicional

$24,922.5631501 Servicio de telefonía celular

SERVICIOS BÁSICOS310000Concepto $194,442.48

$667,182.4632201 Arrendamiento de edificios y locales

$3,379,999.9232301 Arrendamiento mobiliario y equipo de administración, educacional recreativo y bienes

informáticos

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO320000Concepto $4,047,182.38

$925,156.5633401 Servicios de capacitación

$2,496.0033601 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado

$17,160.0033602 Servicios de impresión
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$2,668,848.0033801 Servicio de vigilancia y monitoreo

SERVICIOS, PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS330000Concepto $3,613,660.56

$530,400.0034101 Intereses, comisiones y servicios bancarios

$599,040.0034302 Servicio de traslado y custodia de valores

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES340000Concepto $1,129,440.00

$9,692.8835201 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración

$6,877.6835802 Servicios de lavandería

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACIÓN

350000Concepto $16,570.56

$18,720.0037101 Pasajes aéreos

$831.9637201 Pasajes terrestres

$79,950.0037501 Viáticos en el país

$127,599.9637502 Hospedaje en el país

$27,705.6037902 Peajes

$340,894.4437903 Hospedaje y pasajes de invitados

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS370000Concepto $595,701.96

$41,600.0438501 Reuniones de trabajo

$12,999.9638503 Gastos de representación

SERVICIOS OFICIALES380000Concepto $54,600.00

CONSEJO DE LA JUDICATURATOTAL DEL RAMO: $48,830,117.7304

TOTAL GENERAL $48,830,117.73
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TOTALTOTAL POR CONCEPTODescripción

PARTIDA

Presupuesto de Egresos 2021

Reporte de Importes Presupuestados para el Programa 07

Control y Apoyo a la Administracion de la Justicia

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2021Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

11301 Sueldo tabular al personal permanente $4,902,757.92

$4,902,757.92110000Concepto REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

13101 Primas por años de servicios efectivos prestados $65,595.23

13202 Prima vacacional $1,052,733.83

13203 Gratificación de fin de año $2,798,138.99

13401 Compensaciones $2,942,429.61

$6,858,897.66130000Concepto REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

14101 Aportaciones patronales de servicio médico $749,178.12

14102 Aportaciones patronales de fondo de pensiones $810,055.62

$1,559,233.74140000Concepto SEGURIDAD SOCIAL

15401 Canasta básica $619,117.82

15402 Bono de transporte $339,666.93

15403 Previsión social múltiple $1,282,736.39

15404 Incentivo a la eficiencia $309,767.40

15405 Bono por buena disposición $112,258.07

15406 Fomento educativo $252,765.87

15412 Otras prestaciones contractuales $53,294.40

$2,969,606.88150000Concepto OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS
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TOTALTOTAL POR CONCEPTODescripción

PARTIDA

Presupuesto de Egresos 2021

Reporte de Importes Presupuestados para el Programa 07

Control y Apoyo a la Administracion de la Justicia

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2021Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

$2,969,606.88150000Concepto OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

16101 Reserva para incremento en percepciones $768,092.87

$768,092.87160000Concepto PREVISIONES

17101 Estímulo por productividad $17,434,540.96

$17,434,540.96170000Concepto PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

21101 Materiales y útiles de oficina $38,479.92

21401 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicación $14,694.48

21501 Material impreso y de apoyo informativo $12,480.00

21601 Material de limpieza $14,098.68

$79,753.08210000Concepto MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS

OFICIALES

22105 Agua y hielo para consumo humano $1,039.92

$1,039.92220000Concepto ALIMENTOS Y UTENSILIOS

26101 Combustibles $31,642.56

$31,642.56260000Concepto COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

29101 Herramientas menores $2,496.00

29201 Refacciones y accesorios menores de edificios $1,248.00

29301 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración $3,744.00

$7,488.00290000Concepto HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
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TOTALTOTAL POR CONCEPTODescripción

PARTIDA

Presupuesto de Egresos 2021

Reporte de Importes Presupuestados para el Programa 07

Control y Apoyo a la Administracion de la Justicia

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2021Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

31501 Servicio de telefonía celular $6,851.52

$6,851.52310000Concepto SERVICIOS BÁSICOS

32301 Arrendamiento mobiliario y equipo de administración, educacional recreativo y bienes

informáticos

$3,379,999.92

$3,379,999.92320000Concepto SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

33401 Servicios de capacitación $500,000.04

33801 Servicio de vigilancia y monitoreo $2,668,848.00

$3,168,848.04330000Concepto SERVICIOS, PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

34101 Intereses, comisiones y servicios bancarios $530,400.00

34302 Servicio de traslado y custodia de valores $599,040.00

$1,129,440.00340000Concepto SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

35201 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración $5,200.08

$5,200.08350000Concepto SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACIÓN

CONTROL Y APOYO A LA ADMINISTRACION DE LA JUSTICIATOTAL DEL PROGRAMA $42,303,393.15
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TOTALTOTAL POR CONCEPTODescripción

PARTIDA

Presupuesto de Egresos 2021

Reporte de Importes Presupuestados para el Programa 16

Profesionalización del servicio público judicial

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2021Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

11301 Sueldo tabular al personal permanente $1,292,866.72

$1,292,866.72110000Concepto REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

13101 Primas por años de servicios efectivos prestados $15,708.28

13202 Prima vacacional $180,139.56

13203 Gratificación de fin de año $502,788.87

13401 Compensaciones $876,907.77

$1,575,544.48130000Concepto REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

14101 Aportaciones patronales de servicio médico $214,180.71

14102 Aportaciones patronales de fondo de pensiones $265,810.61

$479,991.32140000Concepto SEGURIDAD SOCIAL

15401 Canasta básica $190,488.69

15402 Bono de transporte $103,471.26

15403 Previsión social múltiple $493,360.18

15404 Incentivo a la eficiencia $108,446.45

15405 Bono por buena disposición $43,176.25

15406 Fomento educativo $85,829.49

$1,024,772.32150000Concepto OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS
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TOTALTOTAL POR CONCEPTODescripción

PARTIDA

Presupuesto de Egresos 2021

Reporte de Importes Presupuestados para el Programa 16

Profesionalización del servicio público judicial

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2021Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

21101 Materiales y útiles de oficina $7,125.00

21201 Materiales y útiles de impresión y reproducción $1,972.20

$9,097.20210000Concepto MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS

OFICIALES

22104 Alimentación de personal $17,393.76

22105 Agua y hielo para consumo humano $32,984.28

22106 Artículos de cafetería $35,475.24

$85,853.28220000Concepto ALIMENTOS Y UTENSILIOS

24501 Vidrio y productos de vidrio $2,570.88

24601 Material eléctrico $2,785.08

24901 Otros materiales y artículos de construcción y reparación $3,856.32

$9,212.28240000Concepto MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN

26101 Combustibles $79,143.00

$79,143.00260000Concepto COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

29101 Herramientas menores $2,995.20

29201 Refacciones y accesorios menores de edificios $1,497.60

29301 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración $4,492.80

$8,985.60290000Concepto HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
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TOTALTOTAL POR CONCEPTODescripción

PARTIDA

Presupuesto de Egresos 2021

Reporte de Importes Presupuestados para el Programa 16

Profesionalización del servicio público judicial

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2021Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

31101 Servicio de energía eléctrica $166,399.92

31401 Servicio telefónico tradicional $3,120.00

31501 Servicio de telefonía celular $18,071.04

$187,590.96310000Concepto SERVICIOS BÁSICOS

32201 Arrendamiento de edificios y locales $667,182.46

$667,182.46320000Concepto SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

33401 Servicios de capacitación $425,156.52

33601 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado $2,496.00

33602 Servicios de impresión $17,160.00

$444,812.52330000Concepto SERVICIOS, PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

35201 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración $4,492.80

35802 Servicios de lavandería $6,877.68

$11,370.48350000Concepto SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACIÓN

37101 Pasajes aéreos $18,720.00

37201 Pasajes terrestres $831.96

37501 Viáticos en el país $79,950.00

37502 Hospedaje en el país $127,599.96
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TOTALTOTAL POR CONCEPTODescripción

PARTIDA

Presupuesto de Egresos 2021

Reporte de Importes Presupuestados para el Programa 16

Profesionalización del servicio público judicial

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2021Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

37902 Peajes $27,705.60

37903 Hospedaje y pasajes de invitados $340,894.44

$595,701.96370000Concepto SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

38501 Reuniones de trabajo $41,600.04

38503 Gastos de representación $12,999.96

$54,600.00380000Concepto SERVICIOS OFICIALES

PROFESIONALIZACIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO JUDICIALTOTAL DEL PROGRAMA $6,526,724.58

$48,830,117.73TOTAL GENERAL
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TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2021-04-010-AI58-P07-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Pleno del Consejo de la Judicatura

16101 Reserva para incremento en percepciones $768,092.87

Previsiones160000Concepto: $768,092.87

10000 Servicios Personales $768,092.87Capítulo:

$768,092.87Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2021-04-223-AI35-P07-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Departamento del Fondo Auxiliar

11301 Sueldo tabular al personal permanente $3,299,892.66

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente110000Concepto: $3,299,892.66

13203 Gratificación de fin de año $2,237,376.87

13401 Compensaciones $1,994,473.30

13101 Primas por años de servicios efectivos prestados $36,562.25

13202 Prima vacacional $838,396.01

Remuneraciones Adicionales y Especiales130000Concepto: $5,106,808.43

14101 Aportaciones patronales de servicio médico $506,308.57

Seguridad Social140000Concepto: $506,308.57

15401 Canasta básica $401,842.07

15405 Bono por buena disposición $77,717.07
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15412 Otras prestaciones contractuales $53,294.40

15406 Fomento educativo $157,428.91

15402 Bono de transporte $215,519.79

15403 Previsión social múltiple $888,048.33

15404 Incentivo a la eficiencia $199,298.61

Otras Prestaciones Sociales y Económicas150000Concepto: $1,993,149.18

17101 Estímulo por productividad $17,434,540.96

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $17,434,540.96

10000 Servicios Personales $28,340,699.80Capítulo:

21601 Material de limpieza $14,098.68

21401 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicación $14,694.48

21501 Material impreso y de apoyo informativo $12,480.00

21101 Materiales y útiles de oficina $38,479.92

Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales210000Concepto: $79,753.08

22105 Agua y hielo para consumo humano $1,039.92

Alimentos y Utensilios220000Concepto: $1,039.92

26101 Combustibles $31,642.56

Combustibles, Lubricantes y Aditivos260000Concepto: $31,642.56

29301 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración $3,744.00

29101 Herramientas menores $2,496.00

29201 Refacciones y accesorios menores de edificios $1,248.00

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores290000Concepto: $7,488.00

20000 Materiales y Suministros $119,923.56Capítulo:

31501 Servicio de telefonía celular $6,851.52
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Servicios Básicos310000Concepto: $6,851.52

32301 Arrendamiento mobiliario y equipo de administración, educacional recreativo y bienes

informáticos

$3,379,999.92

Servicios de Arrendamiento320000Concepto: $3,379,999.92

33801 Servicio de vigilancia y monitoreo $2,668,848.00

33401 Servicios de capacitación $500,000.04

Servicios, Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios330000Concepto: $3,168,848.04

34101 Intereses, comisiones y servicios bancarios $530,400.00

34302 Servicio de traslado y custodia de valores $599,040.00

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales340000Concepto: $1,129,440.00

35201 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración $5,200.08

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación350000Concepto: $5,200.08

30000 Servicios Generales $7,690,339.56Capítulo:

$36,150,962.92Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2021-04-223-AI35-P07-1-41-11

CLAVE PRESUPUESTARIA

Departamento del Fondo Auxiliar

11301 Sueldo tabular al personal permanente $106,977.33

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente110000Concepto: $106,977.33

13202 Prima vacacional $11,339.34

13401 Compensaciones $114,950.39

13203 Gratificación de fin de año $37,797.80
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Remuneraciones Adicionales y Especiales130000Concepto: $164,087.53

14101 Aportaciones patronales de servicio médico $11,164.69

Seguridad Social140000Concepto: $11,164.69

15401 Canasta básica $4,554.68

15402 Bono de transporte $3,454.09

Otras Prestaciones Sociales y Económicas150000Concepto: $8,008.77

10000 Servicios Personales $290,238.32Capítulo:

$290,238.32Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2021-04-223-AI35-P07-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Departamento del Fondo Auxiliar

11301 Sueldo tabular al personal permanente $704,852.25

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente110000Concepto: $704,852.25

13101 Primas por años de servicios efectivos prestados $15,383.17

13401 Compensaciones $362,135.27

13202 Prima vacacional $96,549.80

13203 Gratificación de fin de año $244,908.16

Remuneraciones Adicionales y Especiales130000Concepto: $718,976.40

14101 Aportaciones patronales de servicio médico $111,343.40

Seguridad Social140000Concepto: $111,343.40

15401 Canasta básica $103,855.27

15402 Bono de transporte $58,619.52
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15403 Previsión social múltiple $197,344.03

15406 Fomento educativo $47,668.48

15404 Incentivo a la eficiencia $55,289.01

15405 Bono por buena disposición $17,270.50

Otras Prestaciones Sociales y Económicas150000Concepto: $480,046.81

10000 Servicios Personales $2,015,218.86Capítulo:

$2,015,218.86Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2021-04-223-AI35-P07-1-41-30

CLAVE PRESUPUESTARIA

Departamento del Fondo Auxiliar

11301 Sueldo tabular al personal permanente $577,081.02

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente110000Concepto: $577,081.02

13401 Compensaciones $240,969.87

13101 Primas por años de servicios efectivos prestados $13,649.81

13203 Gratificación de fin de año $202,460.56

13202 Prima vacacional $83,770.00

Remuneraciones Adicionales y Especiales130000Concepto: $540,850.24

14101 Aportaciones patronales de servicio médico $98,032.08

Seguridad Social140000Concepto: $98,032.08

15402 Bono de transporte $55,165.35

15406 Fomento educativo $47,668.48

15405 Bono por buena disposición $17,270.50
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15404 Incentivo a la eficiencia $55,179.78

15403 Previsión social múltiple $197,344.03

15401 Canasta básica $99,756.44

Otras Prestaciones Sociales y Económicas150000Concepto: $472,384.58

10000 Servicios Personales $1,688,347.92Capítulo:

$1,688,347.92Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2021-04-223-AI35-P07-1-41-40

CLAVE PRESUPUESTARIA

Departamento del Fondo Auxiliar

11301 Sueldo tabular al personal permanente $106,977.33

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente110000Concepto: $106,977.33

13203 Gratificación de fin de año $37,797.80

13202 Prima vacacional $11,339.34

13401 Compensaciones $114,950.39

Remuneraciones Adicionales y Especiales130000Concepto: $164,087.53

14101 Aportaciones patronales de servicio médico $11,164.69

Seguridad Social140000Concepto: $11,164.69

15401 Canasta básica $4,554.68

15402 Bono de transporte $3,454.09

Otras Prestaciones Sociales y Económicas150000Concepto: $8,008.77

10000 Servicios Personales $290,238.32Capítulo:
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$290,238.32Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2021-04-223-AI35-P07-1-41-50

CLAVE PRESUPUESTARIA

Departamento del Fondo Auxiliar

11301 Sueldo tabular al personal permanente $106,977.33

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente110000Concepto: $106,977.33

13203 Gratificación de fin de año $37,797.80

13401 Compensaciones $114,950.39

13202 Prima vacacional $11,339.34

Remuneraciones Adicionales y Especiales130000Concepto: $164,087.53

14101 Aportaciones patronales de servicio médico $11,164.69

Seguridad Social140000Concepto: $11,164.69

15402 Bono de transporte $3,454.09

15401 Canasta básica $4,554.68

Otras Prestaciones Sociales y Económicas150000Concepto: $8,008.77

10000 Servicios Personales $290,238.32Capítulo:

$290,238.32Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2021-04-223-AI35-P07-4-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Departamento del Fondo Auxiliar

14102 Aportaciones patronales de fondo de pensiones $535,935.14
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Seguridad Social140000Concepto: $535,935.14

10000 Servicios Personales $535,935.14Capítulo:

$535,935.14Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2021-04-223-AI35-P07-4-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Departamento del Fondo Auxiliar

14102 Aportaciones patronales de fondo de pensiones $137,195.79

Seguridad Social140000Concepto: $137,195.79

10000 Servicios Personales $137,195.79Capítulo:

$137,195.79Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2021-04-223-AI35-P07-4-41-30

CLAVE PRESUPUESTARIA

Departamento del Fondo Auxiliar

14102 Aportaciones patronales de fondo de pensiones $136,924.69

Seguridad Social140000Concepto: $136,924.69

10000 Servicios Personales $136,924.69Capítulo:

$136,924.69Total por código programático

PARTIDA

2021-04-510-AI51-M16-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Instituto de la Judicatura
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TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

11301 Sueldo tabular al personal permanente $1,292,866.72

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente110000Concepto: $1,292,866.72

13101 Primas por años de servicios efectivos prestados $15,708.28

13202 Prima vacacional $180,139.56

13401 Compensaciones $876,907.77

13203 Gratificación de fin de año $502,788.87

Remuneraciones Adicionales y Especiales130000Concepto: $1,575,544.48

14101 Aportaciones patronales de servicio médico $214,180.71

Seguridad Social140000Concepto: $214,180.71

15401 Canasta básica $190,488.69

15405 Bono por buena disposición $43,176.25

15404 Incentivo a la eficiencia $108,446.45

15406 Fomento educativo $85,829.49

15403 Previsión social múltiple $493,360.18

15402 Bono de transporte $103,471.26

Otras Prestaciones Sociales y Económicas150000Concepto: $1,024,772.32

10000 Servicios Personales $4,107,364.23Capítulo:

21201 Materiales y útiles de impresión y reproducción $1,972.20

21101 Materiales y útiles de oficina $7,125.00

Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales210000Concepto: $9,097.20

22105 Agua y hielo para consumo humano $32,984.28

22104 Alimentación de personal $17,393.76

22106 Artículos de cafetería $35,475.24
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Alimentos y Utensilios220000Concepto: $85,853.28

24601 Material eléctrico $2,785.08

24901 Otros materiales y artículos de construcción y reparación $3,856.32

24501 Vidrio y productos de vidrio $2,570.88

Materiales y Artículos de Construcción y Reparación240000Concepto: $9,212.28

26101 Combustibles $79,143.00

Combustibles, Lubricantes y Aditivos260000Concepto: $79,143.00

29201 Refacciones y accesorios menores de edificios $1,497.60

29101 Herramientas menores $2,995.20

29301 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración $4,492.80

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores290000Concepto: $8,985.60

20000 Materiales y Suministros $192,291.36Capítulo:

31401 Servicio telefónico tradicional $3,120.00

31501 Servicio de telefonía celular $18,071.04

31101 Servicio de energía eléctrica $166,399.92

Servicios Básicos310000Concepto: $187,590.96

32201 Arrendamiento de edificios y locales $667,182.46

Servicios de Arrendamiento320000Concepto: $667,182.46

33401 Servicios de capacitación $425,156.52

33602 Servicios de impresión $17,160.00

33601 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado $2,496.00

Servicios, Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios330000Concepto: $444,812.52

35802 Servicios de lavandería $6,877.68

35201 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración $4,492.80
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Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación350000Concepto: $11,370.48

37101 Pasajes aéreos $18,720.00

37201 Pasajes terrestres $831.96

37903 Hospedaje y pasajes de invitados $340,894.44

37902 Peajes $27,705.60

37501 Viáticos en el país $79,950.00

37502 Hospedaje en el país $127,599.96

Servicios de Traslado y viáticos370000Concepto: $595,701.96

38503 Gastos de representación $12,999.96

38501 Reuniones de trabajo $41,600.04

Servicios Oficiales380000Concepto: $54,600.00

30000 Servicios Generales $1,961,258.38Capítulo:

$6,260,913.97Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2021-04-510-AI51-M16-4-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Instituto de la Judicatura

14102 Aportaciones patronales de fondo de pensiones $265,810.61

Seguridad Social140000Concepto: $265,810.61

10000 Servicios Personales $265,810.61Capítulo:

$265,810.61Total por código programático

$48,830,117.73Total General:
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